



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเพยราคาดกลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินลาด หมู่ที่ ๘ จำนวน ๒ ช่วง
ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินลาด หมู่ที่ ๘ จำนวน ๒ ช่วง ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๗๖,๔๓๐.- บาท
(-เจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยสามสิบบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางพนันน์รี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน ได้จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินลาด หมู่ที่ ๘ จำนวน ๒ ช่วง ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา ขอให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการ เปิด เผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินลาด หมู่ที่ ๘ จำนวน ๒ ช่วง ตามอบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๖๕,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินลาด หมู่ที่ ๘ จำนวน ๒ ช่วง ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ช่วงที่ ๑ ทำการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๒ ม. หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ฝังจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๖๐ ตร.ม. และลงดินถมไหล่ทาง ๑๐ ลบ.ม. ช่วงที่ ๒ ทำการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๑ ม. หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ฝังจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๕ ตร.ม. และลงดินถมไหล่ทาง ๑๐ ลบ.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๗๖,๔๓๐.- บาท (-เจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยสามสิบบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.๕)
 - ๖.๓ แบบรวมราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ.ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายสมศักดิ์ สุดจันทิก ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นายรัฐพงษ์ เบี้ยกลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สั่ง ณ วันที่ ๒๗ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินลาด หมู่ที่ ๘ จำนวน ๒ ช่วง ตามอบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๕,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินลาด หมู่ที่ ๘ จำนวน ๒ ช่วง ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา รายละเอียดโครงการประกอบด้วยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าหมู่บ้าน บ้านหินลาด หมู่ที่ ๘ จำนวน ๒ ช่วง ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ช่วงที่ ๑ ทำการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๒ ม. หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวดินจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๖๐ ตร.ม. และลงดินถมไหล่ทาง ๑๐ ลบ.ม. ช่วงที่ ๒ ทำการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๑๑ ม. หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวดินจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๕ ตร.ม. และลงดินถมไหล่ทาง ๑๐ ลบ.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๗๖,๔๓๐.- บาท (-เจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยสามสิบบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๓ แบบราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมศักดิ์ สุดจันทิก	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายรัฐพงษ์ เปี้ยกลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : ทางเข้าหมู่บ้านหินลาด

บ้านหินลาด หมู่ 8 ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน : ช่วงที่ 1 ทำการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 5 ม. ยาว 12 ม. หนา 0.15: หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 60 ตร.ม. และลงดินถมไหล่ทาง 10 ลบ.ม. ช่วงที่ 2 ทำการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 ม. ยาว 11 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 55 ตร.ม. และลงดินถมไหล่ทาง 10 ลบ.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ตะเคียน กำหนด และ แบบมาตรฐานเลขที่ ทก.นม. 01-202

ประมาณการเมื่อวันที่ : วันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	56,102.47	1.3624	76,434.01	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			76,434.01	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้าง			76,430.00	
ตัวอักษร	เจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยสามสิบบาทถ้วน				

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 664.61 บาท
(รวมช่วงที่ 1 และช่วงที่ 2)

 ประมาณราคา

(นายรัฐพงษ์ เบี้ยกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

 ตรวจ

(นายสมศักดิ์ สุตจันทิก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

 เห็นชอบ

(นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

 อนุมัติ

(นางพนันท์ แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง : ทางเข้าหมู่บ้านหินลาด

บ้านหินลาด หมู่ 8 ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน : ช่วงที่ 1 ทำการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 ม. ยาว 12 ม. หนา 0.15 ม. หรือมี
 ปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 60 ตร.ม. และลงดินถมไหล่ทาง 10 ลบ.ม. ช่วงที่ 2 ทำการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ และก่อสร้าง
 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 ม. ยาว 11 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาณพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 55 ตร.ม. และลงดินถม
 ไหล่ทาง 10 ลบ.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบ อบต.ตะเคียน กำหนด และ แบบมาตรฐานเลขที่ ทล.น.ม. 01-202

ประมาณการเมื่อวันที่ : วันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF(บาท)	ค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	55.00	11.34	623.70	1.3624	849.73	849.73
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับผิว AC	ตร.ม.	60.00	11.75	705.00	1.3624	960.49	960.49
2	งานวัสดุได้ผิวทางคอนกรีต							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	5.75	443.01	2,547.31	1.3624	3,470.45	3,470.45
3	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	3.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	115.00	391.26	44,994.64	1.3624	61,300.70	61,300.70
	หนา 0.15 เมตร							
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	10.00	134.85	1,348.51	1.3624	1,837.22	1,837.22
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	10.00	72.01	720.14	1.3624	981.12	981.12
	3.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	23.00	62.85	1,445.49	1.3624	1,969.34	1,969.34
4	งานทางเชื่อมและดินเสริมไหล่ทาง							
	4.1 งานลงหินคลุกทางเชื่อมพร้อมปรับเกลี่ย	ลบ.ม.	-	588.85	-	1.3624	-	-
	4.2 งานดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	20.00	185.88	3,717.68	1.3624	5,064.97	5,064.97
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					56,102.47			76,434.01

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 56,102.47

ค่า Factor งานก่อสร้างทาง (ค่างานต้นทุนไม่เกิน 5 ล้านบาท)

= 1.3624

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

= 76,434.01

ปรับลด

ตัวอักษร (-เจ็ดหมื่นหกพันสี่ร้อยสามสิบบาทถ้วน-)

= 76,430.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา

(นายรัฐพงษ์ เปี้ยกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....พิจารณา

(นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล